
 

 

 

Na osnovu člana 153. stav (1) Poslovnika Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 58/14, 88/15, 96/15 i 53/16) i člana 169. stav (1) 

Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik BiH“, br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 i 26/20), Parlamentarna skupština Bosne i 

Hercegovine, na 21. sjednici Doma naroda, održanoj 24. 3. 2022. godine,  i  na 28. sjednici 

Predstavničkog doma, održanoj 27. 4. 2022, donijela je 

 

 

ODLUKU 

o upućivanju zahtjeva za dodjeljivanje kandidatskog statusa Bosni i Hercegovini  

po ubrzanoj proceduri  

 

Član 1. 

Zadužujemo predsjedavajuće domova da u ime Parlamentarne skupštine BiH upute inicijativu 

na osnovu ovdje iskazane posvećenosti reafirmiranju evropskog puta BiH u formi 

odgovarajućeg pismenog zahtjeva Evropskom parlamentu, Evropskom vijeću, Evropskoj 

komisiji i Vijeću Evropske unije. 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu kada je u identičnom tekstu usvoje oba doma Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine i nakon što bude objavljena u „Službenom glasniku BiH”. 

 

 

 

Broj: 01,02-06-453-2/22 

27. aprila 2022. godine   

S a r a j e v o 

 

 

        Predsjedavajući                                                       Predsjedavajući 

         Doma naroda                                                                     Predstavničkog doma                                                                  

  Parlamentarne skupštine BiH                                             Parlamentarne skupštine BiH 

       Dr. Dragan Čović                                                          Nebojša Radmanović                 

 


